


4. tavola architettonica scala 1/200
5. a) tavola sezioni: scala 1/100

b) tavola sezioni: scala 1/200
6. Tavola campionatura progettuale: scala 1/200
7. Tavola impianto elettrico e di illuminazione: scala 1/200
8. Tavola particellare d'esproprio:

a) elenco ditte:
b) catastale dell'area di intervento scala 1/1000

9. tavola impianto idrico: scala 1/200
a) impianto docce: scala 1/500

10. tavola impianto smaltimento acque piovane scala 1/100
a) analisi stato di fatto, linee di soglia scala 1/100

11. analisi prezzi
12. elenco prezzi
13. computo metrico

Visto il quadro economico aggiornato al preziario regionale 12.12.2009 così determinato:
Importo lavori a base d'asta € 472.433,33
Oneri per la sicurezza  €   47.243,33

SOMME A DISPOSIZIONE AMM.NE
a) espropri …...... € 180.442,82
b) spese tecniche + contr. + IVA € 189.980,34
c) studio geologico + IVA €     6.897,70
d) Indagini Geognost. e Geotec. €     4.259,37
e) IVA al 10% importo a b.a. €   47.243,33
f) Spese allacciamento ENEL €      1.631,21
g) Imprevisti, pubblicità ecc ( 5% di imp. a.b.a.) €    23.621,66
i) onorario RUP ( 0,00375 x importo a.b.a.) €      1.771,62

                                                                Sommano           € 455.848,05 € 445.848,05
                     IMPORTO TOTALE DEI LAVORI € 975.524,71

Vista la legge n. 109 /94 coordinata con le norme della L.R. N°7 / 2002, della L.R. n. 7/2003 e della
L.R. n. 16/2005;
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA
     Per la causale in premessa:
1) Approvare, siccome approva, il progetto definitivo dei lavori di costruzione del parcheggio di Via

Lentini in Donnalucata, redatto dall’Ing. Eugenio Celestre e dall' Arch. Flavio Manenti , con il
quadro economico aggionato, dell'importo complessivo di € 975.524,71 costituito dai seguenti ela-
borati:

1. Relazione Tecnica 
2. relazione geologico – tecnica ed indagini
a) relazione di calcolo e schemi strutturali : muro di sostegno
b) relazione di calcolo e schemi strutturali: corpo bagno
c)  relazione di calcolo e schemi strutturali: canale di scarico
3. tavolo piano quota: scala 1/500
4. tavola architettonica scala 1/200
5. a) tavola sezioni: scala 1/100
    b) tavola sezioni: scala 1/200
6. Tavola campionatura progettuale: scala 1/200
7. Tavola impianto elettrico e di illuminazione: scala 1/200



8. Tavola particellare d'esproprio:
a) elenco ditte:
b) catastale dell'area di intervento scala 1/1000
9. tavola impianto idrico: scala 1/200
a) impianto docce: scala 1/500
10. tavola impianto smaltimento acque piovane scala 1/100
a) analisi stato di fatto, linee di soglia scala 1/100
11. analisi prezzi
12. elenco prezzi
13. computo metrico

2) Di approvare il seguente quadro economico aggiornato:
Importo lavori a base d'asta € 472.433,33
Oneri per la sicurezza  €   47.243,33

SOMME A DISPOSIZIONE AMM.NE
a) espropri …...... € 180.442,82
b) spese tecniche + contr. + IVA € 189.980,34
c) studio geologico + IVA €     6.897,70
d) Indagini Geognost. e Geotec. €     4.259,37
e) IVA al 10% importo a b.a. €   47.243,33
f) Spese allacciamento ENEL €      1.631,21
g) Imprevisti, pubblicità ecc ( 5% di imp. a.b.a.) €    23.621,66
i) onorario RUP ( 0,00375 x importo a.b.a.) €      1.771,62

                                                                Sommano           € 455.848,05 € 445.848,05
                     IMPORTO TOTALE DEI LAVORI € 975.524,71
 
3) Dare atto che i progetti inseriti nel predetto Piano Integrato di Sviluppo Territoriale saranno cofi-

nanziati, giusta delibera di G.C. n. 191 del 16.07.2010, in parte da privati e in parte dall' Ammini-
strazione Comunale. Per la quota a carico dell' Ente sarà richiesto un mutuo presso la Cassa Depo-
siti e Prestiti;

4) Dare atto che l’opera è prevista nel programma triennale delle OO.PP. 2010-2012 approvato con
delibera di C.C. n° 27 del 29/4/2010; 

5) Trasmettere,  la presente determinazione al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza,
ed in copia al RUP geom. Piccione Bartolomeo al Sig. Sindaco e all'URP.  

 
                                                                                             IL CAPO VII SETTORE 
                                                                                                f.to(Ing. Salvatore Calvo)          


